Grund der Planung der jeweiligen Gesellschaft als wahrscheinlich gelten. Zum Bilanzstichtag

- Seite 106 von 151 -

31. Dezember 2009 sind Ansprüche aus latenten Steuern auf Verlustvorträge in Höhe von

TEUR 4.755 (Vorjahr: TEUR 10.836) nicht angesetzt worden.

Auf Ebene der Leipziger Solarpark AG sind latente Steueransprüche auf Verlustvorträge in Höhe von

TEUR 1.159 enthalten, da vom Management der Gesellschaft aufgrund der Finanzplanung der

Gesellschaft eine mittelfristige Realisierung der Steuervorteile als wahrscheinlich erachtet wird.

Auf Ebene der MS Enterprise Group sind latente Steueransprüche auf Verlustvorträge in Höhe von

TEUR 765 enthalten, da vom Management der Gesellschaft aufgrund der Finanzplanung der

Gesellschaft eine mittelfristige Realisierung der Steuervorteile als wahrscheinlich erachtet wird.

8. Berechnung von Aktienstückzahlen und Ergebnissen je Aktie

Für die Berechnung der Aktienanzahl wurde gemäß IAS 33 der gewichtete Durchschnitt unter

Berücksichtigung der eigenen Anteile ermittelt. Die Verwässerung berücksichtigt, falls anwendbar,

neben den zum Grundkapital gehörenden Aktien auch die zum Stichtag bereits ausübbaren, aber noch

nicht ausgeübten Wandlungsrechte aus an Mitarbeiter ausgegebenen Optionen.

Geschäftsjahr 2009 2008

Konzernjahresfehlbetrag, zurechenbar den Gesellschaftern des
Mutterunternehmens (TEUR) -7.563 -46.208

Gewichtete Aktienanzahl 21.388.976 19.525.998

Unverwässertes Ergebnis je Aktie (EUR) -0,35 -2,37

Anzahl der ausübbaren Optionen 0 0

Verwässerte Aktienanzahl 21.388.976 19.525.998

Verwässertes Ergebnis je Aktie (EUR)

-0,35 -2,37

Der Vorstand und der Aufsichtsrat der GCI Management AG hatten am 4. Dezember 2008 eine

Kapitalerhöhung aus genehmigtem Kapital um bis zu EUR 1.960.000 durch Ausgabe von bis zu

1.960.000 neuen, auf den Inhaber lautenden nennwertlosen Stammaktien (Stückaktien) gegen

Bareinlage beschlossen. Die Kapitalerhöhung erfolgte auf der Basis der in der ordentlichen

Hauptversammlung vom 25. Juli 2008 bewilligten Ausgabe von bis zu 9.809.184 Stück neuen, auf den

Inhaber lautenden Stückaktien („neue Aktien“) mit einem rechnerischen Anteil am Grundkapital von

EUR 1,00 je Aktie. Die neuen Aktien sind ab dem 1. Januar 2008 voll gewinnberechtigt. Zum